

Protokół Nr 32

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 24 kwietnia 2013 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie obecni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi zał. nr 1 do protokołu Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.

Ad. pkt.1

Wójt przedstawiał kolejno przygotowane na XXXV sesje Rady Gminy projekty uchwał.

Projekt uchwały o numerze roboczym XXXV/A/2013 w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Komisja zaopiniowała pozytywnie. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych była analizowana na ostatniej sesji a także na Komisjach przed poprzednią sesją. Zostały uwzględnione zgłoszone uwagi i poprawki.

Powyższy projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XXXV/B/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice dotyczy zmian takich jak: zwiększenia środków w związku z prośbą Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach na wypłatę nagród jubileuszowych dla pracowników Ośrodka i pokrycie wynagrodzeń z tytułu zwiększenia etatów pracowniczych w fili Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach.

Komisja wyraziła zadowolenie z funkcjonowania ośrodków zdrowia na naszym terenie a także wątpliwość co do tego czy wydatki kiedykolwiek będą się bilansowały z zyskami.

Wójt poddał pod rozważenie w przyszłości poprowadzenie ośrodków zdrowia na zasadzie niepublicznej służby zdrowia.

Radna J. Szafran zwróciła uwagę na to, że w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach nowo założona niedawno wykładzina uległa dużemu zniszczeniu. Na pewno jakość tego tworzywa jest bardzo zła. Radna prosiła o wymianę jej w ramach reklamacji.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Kolejnym przedłożonym przez Wójta Gminy projektem uchwały jest projekt uchwały o numerze roboczym XXXV/C/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 rok.

W uzasadnieniu do projektu uchwały podaje się, iż planuje się zwiększenie środków na wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w związku z planowanym zatrudnieniem konserwatora- mechanika w OSP Pawlikowice w wysokości 7.120 zł. Planuje się również zwiększenie środków na dotację dla OSP Kudrowice w wysokości 6.500 zł. na dofinansowanie zakupu toru przeszkód do celów treningowych.

Radna Z. Kasperska zapytała , w których strażnicach OSP na terenie gminy są zatrudnieni konserwatorzy.

Wójt odpowiedział, że na pewno w tych jednostkach, które należą do Krajowego Systemu Ratownictwa Pożarowego.

Radna poinformowała, że jednostka OSP w Gorzewie nie ma osoby, która pobierałaby jakiegokolwiek wynagrodzenie z tego tytułu.

Wójt odpowiedział, że sprawdzi, czy jednostka ta kiedykolwiek występowała o etat konserwatora.

Projekt uchwały o numerze roboczym XXXV/C/2013 stanowi zał. nr 4 do protokołu.

W projekcie uchwały o numerze roboczym XXXV/D/2013 zmieniającej uchwałę Nr XXVII/231/2012 z dnia 3 grudnia 2012 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wprowadza się zmiany z uwagi na fakt, że pozostałe uchwały dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi zostały podjęte na sesji Rady Gminy Pabianice dnia 25 marca 2013 r. i koniecznym stało się dostosowanie zapisów zmienionej uchwały do nowych regulacji tak by wszystkie uchwały podjęte w tym zakresie były spójne.

Nie wniesiono do powyższego projektu uchwały żadnych pytań, projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Kolejne projekty uchwał o numerach roboczych od Nr XXXV/E/2013 do Nr XXXV/L/2013 dotyczą spraw przystąpienia do zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice z wyłączeniem projektu uchwały o numerze roboczym XXXV/G/2013, który dotyczy przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice. Są to projekty uchwał zdjęte z porządku obrad poprzedniej sesji w związku z tym, iż nie posiadały wymaganych analiz.

Obecnie zostały przeprowadzone analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice dla danej zmiany.

Projekty uchwał w powyższych sprawach wraz z uzasadnieniami, załącznikami graficznymi oraz treścią analizy stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXXV/E/2013 zał. nr 5

Projekt uchwały Nr XXXV/F/2013 zał. nr 6

Projekt uchwały Nr XXXV/G/2013 zał. nr 7

Projekt uchwały Nr XXXV/H/2013 zał. nr 8

Projekt uchwały Nr XXXV/I/2013 zał. nr 9

Projekt uchwały Nr XXXV/J/2013 zał. nr 10

Projekt uchwały Nr XXXV/K/2013 zał. nr 11

Projekt uchwały Nr XXXV/L/2013 zał. nr 12

Ad. pkt.2

Wójt Gminy w sprawach różnych zabierając głos poinformował, że Starostwo Powiatowe prosi o partycypowanie w kosztach budowy chodnika w Piątkowisku i Pawlikowicach. Rada Gminy Pabianice zabezpieczyła środki w budżecie gminy na ten cel w kwocie 50 tys. zł. , po 25 tys. na każdą z inwestycji. Starostwo Powiatowe prosi, aby przekazać całą kwotę 50 tys. z przeznaczeniem na budowę chodnika w Piątkowisku , natomiast inwestycje budowy chodnika w Pawlikowicach wykonają z własnych środków. Takie posunięcie pozwoli im na to, iż nie będą musieli zmieniać zapisów w swoim budżecie.

Radna J. Szafran i radna Z. Kasperska wyraziły obawę co do tego, czy Starostwo Powiatowe na pewno wykona inwestycję budowy chodnika w Pawlikowicach nie mając zapisu, że są to środki także na tę inwestycję.

Wójt poinformował także, że przekazał Przewodniczącemu Rady pismo w związku ze zgłoszonym przez Gminę Dłutów żądaniem zapłaty odszkodowania w kwocie 285.487 , 74 zł.za nieruchomość w Pawłówku na której znajdował się ośrodek zdrowia.

Wójt odczytał pismo, którego kserokopia znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr. 13.

Wójt poinformował, że gmina Pabianice zanim przejęła nieruchomość Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad była właścicielem gruntu o powierzchni 5 400 m² na którym usytuowany był

ośrodek zdrowia. Były to grunty pod usługi medyczne. Wypłacone zostało nam odszkodowanie za przejęty przez Generalną Dyрекcję Dróg i Autostrad jako za grunt budowlany.

W Pawlikowicach zakupiliśmy działkę budowlaną pod budowę nowego ośrodka zdrowia oraz grunt przylegający do tej działki jako grunt rolny.

Wójt powiedział, że jego zdaniem pewna kwota powinna być dla Gminy Dłutów wypłacona jako odszkodowanie mając na uwadze dobre sąsiedzkie stosunki.

Radna J. Szafran zauważyła, że z pisma przeczytanego przez Wójta wynika, że my jako gmina Pabianice więcej wydaliśmy na przedsięwzięcie związane z budową nowego ośrodka zdrowia w Pawlikowicach niż otrzymane odszkodowania.

Radna Z. Kasperska wyraziła, że przedstawiona informacja w piśmie wyjaśnia wszystko, nie jesteśmy nic dłużni gminie Dłutów i nie powinniśmy wypłacać jej żadnych środków.

Wójt nie powinien mieć też żadnych obaw jeżeli gmina Dłutów pozwałaby nas do sądu, ponieważ działa w obronie budżetu gminy Pabianice.

Wójt powiedział, że chciałby w powyższej kwestii mieć jasne zdanie Rady Gminy.

Radny M. Muszczak powiedział, że jego zdaniem warto jest szukać kompromisu aby układać dobre stosunki sąsiedzkie.

W sprawach różnych radna C. Rychłowska zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem, kiedy otrzyma odpowiedź na pytanie w sprawie rowu w Szynkielewie.

Chciałaby uzyskać także informację na temat gdzie było wykonywane oświetlenie w Szynkielewie, a także nakładka dla pieszych w Szynkielewie.

Wójt powiedział, że sprawdzi te tematy i udzieli radnej odpowiedzi.

Radna D. Szczesik apelowała o naprawę drogi powiatowej w Żytowicach, są ogromne dziury. Ponadto radna prosiła o wycięcie gałęzi świerków w Żytowicach, przy kapliczce, które wchodzą w linię energetyczną, a także zobowiązanie właściciela posesji p. Zajdę do budowy przepustu na wjeździe do swojej posesji. Brak jego powoduje zalewanie jezdni i tworzenie się dziur w nawierzchni drogi.

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę, którą zgłasza od kilku lat. Jest to droga do Domu Dziecka w Porszewicach koło firmy Greek. Właściciel w dalszym ciągu wypuszcza ogromne ilości wody, która zalewa nawierzchnię drogi. Obecnie właściciel wykonał bramę na samym zakręcie drogi, utworzył wał który zabezpiecza tylko jego nieruchomość przed zalewaniem wypuszczaniem przez niego wodą, brak jest też oznakowania wjazdu do jego posesji przez co duże samochody dostawcze skracają w drogę prowadzącą do Domu Dziecka. Ostatnio miał tam miejsce incydent gdzie ogromny samochód nie mógł w żaden sposób wykonać manewru wjazdu i należało wyciąć drzewo.

Radna J. Szafran wnioskuje o załatwienie dziur w nawierzchni drogi w Hermanowie przy posesji nr 8,9, 13, 14, i 12 oraz założenie słupków odblaskowych na zakręcie.

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej
Marek Muszczak

Protokołowała:
Urszula Czerwonka